



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым"

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

28 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 2 июня 2015 года № 107-ЗРК/2015 "Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 6, ст. 288; 2016, № 10, ст. 465; 2017, № 12, ст. 744; 2018, № 11, ст. 542; 2019, № 6, ст. 344; 2020, № 5, ст. 179; 2021, № 12, ст. 610) следующие изменения:

1) в статье 7:

в наименовании слова "государственной власти" исключить;

в части 1:

в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1) принятие в пределах своих полномочий мер по созданию условий для организации воспитания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления;"

в части 2:

в первом предложении слова "государственной власти" исключить;

во втором предложении слова "государственной власти" исключить;

2) в статье 8:

в наименовании слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей является исполнительный орган Республики Крым, определяемый Советом министров Республики Крым.";

в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей осуществляет:";

в пункте 5.1 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 5.2 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) часть 2 статьи 9 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) по созданию условий для организации воспитания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления.";

4) в статье 10.1:

в части 1 слова "уполномоченного органа государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, органа исполнительной власти Республики Крым" заменить словами "уполномоченного исполнительного органа Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, исполнительного органа Республики Крым";

в части 4 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

5) в части 3 статьи 14 слова "государственной власти" исключить;

6) в статье 14.1:

в части 4 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 5 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 6 слова "органа государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в части 7 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

7) в статье 14.2:

в части 1 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в абзаце первом части 2 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в пункте 2 части 4 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 5 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в части 6:

в первом предложении слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в третьем предложении слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в пункте 3 части 7 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

8) в статье 14.3:

в части 2 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 3 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

9) в пункте 2 статьи 18 слова "орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

10) в абзаце пятом части 3 статьи 22 слова "органом государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

11) в части 1 статьи 29 слова "государственной власти" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,



С. АКСЁНОВ

3 марта 2023 года
№ 403-ЗРК/2023